
SMLOUVA O INZERCI

Fakultní nemocnice v Motole
státní příspěvková organizace
se sídlem V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 - Motol
zastoupená:
IČ: 00064203, DIČ: CZ 00064203

dále jen ,,vydavatel "

a

MUCOS Pharma CZ, s.r.o.
se sídlem: Uhříněveská 448, 252 43, Průhonice
zastoupená:
IČ: 18630138
DIČ: CZ18630138

dále jen ,,zadavatel "

(vydavatel a zadavatel společně ,,smluví strany")

Obě smluvní strany prohlašují, že mají právní osobnost, jsou svéprávné a po vzájemném
projednání a shodě uzavírají podle ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zák. č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník"), tuto smlouvu
o inzerci (dále jen ,,smlouva").

I.
Předmět smlouvy, účel nájmu

1. Tato smlouva upravuje vzájemná práva a povinnosti smluvních stran při uveřejňování inzerce
v periodickém tisku vydávaném vydavatelem.

2. Předmětem této smlouvy je závazek vydavatele zajistit inzerci zadavatele v periodickém tisku
za účelem inzerováni a závazek zadavatele v souladu s touto smlouvou inzerci využívat a
platit vydavateli cenu inzerce podle ČI. IV této smlouvy a způsobem tam sjednaným (dále jen
,,inzerce"). V periodickém tisku budou realizovány pouze reklamy týkající se oblasti volně
prodejných léků.

3. Periodickým tiskem se podle ustanoveni § 3 písm. a) zákona č. 46/2000 Sb., o právech a
povinnostech při vydávání periodického tisku a o změně některých dalších zákonů (tiskový
zákon), rozumí noviny, časopisy a jiné tiskoviny vydávané pod stejným názvem, se stejným
obsahovým zaměřením a v jednotné grafické úpravě nejméně dvakrát v kalendářním roce. Ve



smyslu právě uvedeného se periodickým tiskem pro účely této smlouvy rozumí časopis Motol
In - informační magazín Fakultní nemocnice v Motole, který vydavatel vydává na základě
živnostenského oprávnění a který je registrovaný Ministerstvem kultury České republiky pod
evidenčním číslem MV ČR El9871 (dále jen ,,periodický tisk").

II.
Práva a povinnosti vydavatele

l. Vydavatel se zavazuje zajistit inzerci zadavatele v periodickém tisku a to v l l měsíčních
vydáních periodického tisku počínaje měsícem říjen 2020 do měsíce záři 2021 (včetně).
V měsících červenec a srpen vychází vždy dvojčíslo periodického tisku. Inzertní plocha
v periodickém tisku byla sjednána dohodou smluvních stran, a to v rozsahu l tiskové
strany formátu A4.

2. Vydavatel umísti inzerci zadavatele v periodickém tisku na pozici určené vydavatelem.
3. V případě reklam/inzertních sdělení, které v důsledku svého obsahu a stylizace nejsou

jasně rozeznatelná od redakčních textů, je vydavatel povinen tyto označit titulkem
,,INZERCE".

4. Vydavatel není povinen zasílat zadavateli výtisk periodického tisku s uveřejněnou
inzercí.

5. Vydavatel odpovídá za to, že uveřejnění inzerce bude provedeno ve sjednaných
termínech/kalendářních měsících a ve standardní tiskové kvalitě.

6. Vydavatel neodpovídá za Škodu způsobenou zadavateli nesplněním svého závazku,
jestliže příčiny nesplnění závazku vydavatelem jsou vyvolané bez jeho zavinění.

7. Vydavatel je oprávněn odmítnout uveřejnění inzerce v periodickém tisku, jestliže její
obsah, význam a provedení odporuje etickým zásadám a zájmům vydavatele, může vést
ke vzniku sporu mezi dotčenými osobami a je-li v rozporu s právními předpisy.
Vydavatel není povinen zadavateli sdělovat důvod odmítnutí inzerce. V souvislosti
s uvedeným má vydavatel právo od smlouvy odstoupit.

III.
Práva a povinnosti zadavatele

l. Zadavatel se zavazuje:
a) Využívat inzerci výhradně v rozsahu a k účelu podle této smlouvy,
b) dbát, aby inzerce nebyla v rozporu s platnými právními předpisy, zejména se zákonem

č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy, ve znění pozdějších předpisů, tzn. že inzerce nebude
zejména propagovat tabákové výrobky, alkoholické nápoje, zbraně a střelivo, humánní
léčivé přípravky, jejichž výd'j je vázán pouze na lékařský předpis, léčivé přípravky, které
nejsou registrovány v Ceské republice, léčivé přípravky obsahující omamné,
psychotropní a ostatní návykové látky a činnost pohřebních ústavů. Předmět nájmu
nebude též propagovat násilí a nebude v rozporu s dobrými mravy,

C) nevyužívat inzerci na poskytování služeb, či na prodej produktů, které by byly v přímé
nebo nepřímé konkurenci s činností vydavatelem, nebo pokud by reklama/inzertní sdělení
na nich zpochybňovalo obvyklé lékařské postupy či obvykle používané farmaceutické



výrobky,
d) dodat vydavateli úplné a bezchybné podklady potřebné pro realizaci inzerce

v periodickém tisku, ve formě použitelné pro zpracováni textu a grafiky inzertního
sdělení, umožňující její uveřejnění podle této smlouvy bez jakýchkoli dalších úprav ze
strany vydavatele, a to elektronicky na e-mailovou adresu

z nejpozději do osmi pracovních dnů před uveřejněním
této inzerce a vydáním periodického tisku, nebo v jiném terminu a jiným způsobem
určeným vydavatelem. K dodaným podkladům je zadavatel povinen připojit pro
vydavatele informaci o názvu inzerenta (v případě, že zadavatel zajišt'uje inzerci pro
někoho jiného než pro sebe) nebo výrobce inzerovaného zboží a obsahu inzerce.
Podklady pro inzerci se zadavateli nevracejí.

e) v případě dodání neúplných či nesprávných podkladů potřebných pro realizaci inzerce
v periodickém tisku, dodat na výzvu vydavatele, a to v termínu určeném vydavatelem
nebo bez zbytečného odkladu od výzvy vydavatele, úplné a správné podklady. V případě,
že zadavatel trvá na použití neúplných či nesprávných podkladů, neodpovídá vydavatel
za případné vady zveřejněné inzerce způsobené neúplnými či nesprávnými podklady.

f) hradit cenu inzerce ve sjednané výši dle ČI. IV. této smlouvy.
2. Zadavatel se zavazuje plně spolupracovat s Odborem komunikace FN Motol.
3. Zadavatel odpovídá v plném rozsahu za obsahovou správnost a pravdivost zveřejněných

údajů obsažených v reklamě a inzerci a za újmy způsobené porušením těchto pravidel
4. Zadavatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu vydavatele postoupit tuto

smlouvu.

IV.
Cena inzerce

l. Cena inzerce dle této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran, a to následujícím
způsobem:
- cena za inzerci v rozsahu l tiskové strany formátu A4 v jednom vydání periodického
tisku Činí 15 000,- KČ bez DPH měsíčně (slovy: patnáct tisíc korun českých), tedy za
inzerci v celkem ll po sobě následujících vydání periodického tisku částku ve výši
165000,-KČ bez DPH (slovy: sto šedesát pět tisíc korun českých)

2. Cena inzerce je splatná předem v měsíčních splátkách ve výši 15 000 KČ (slovy patnáct tisíc
korun českých) vždy do prvního dne měsíce, za který se cena inzerce platí. K ceně inzerce
bude připočteno DPH v zákonné výši podle platných právních předpisů. Cena inzerce bude
poukázána na účet vydavatele na základě daňového dokladu vydavatele. Cena inzerce za
měsíc říjen 2020 bude splatná a poukázána na účet vydavatele na základě daňového dokladu
pronajímatele společně s cenou inzerce za měsíc listopad 2020.

3. Pro případ prodlení s úhradami dle této smlouvy se zadavatel zavazuje uhradit úrok z prodlení
ve výši stanovené vládním nařízením Č. 35 1/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Tím není
dotčeno právo pronajímatele požadovat náhradu újmy tímto vzniklou a náhradu nákladů
vynaložených v souvislosti s uplatněním takového práva.

4. Zadavatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu vydavatele započíst si
jakoukoliv pohledávku za vydavatelem. Zadavatel rovněž není oprávněn bez předchozího
písemného souhlasu vydavatele postoupit jakoukoliv pohledávku na třetí osobu.



V.

Doba trvání smlouvy
l. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od l. 7. 2020 do 30. 6. 2021, tj. po dobu ll

vydáni periodického tisku. Dobu nájmu lze prodloužit písemným dodatkem.
2. Od této smlouvy lze jednostranně odstoupit, stanovi-li tak obecně závazný právni předpis

nebo pro podstatné porušení smlouvy druhou smluvní stranou, přičemž za podstatné porušení
se zejména považuje:
a) pokud zadavatel neplní řádně a včas své povinnosti podle této smlouvy,
b) ze strany vydavatele nedodržení povinnosti uvedených v čI. II. této smlouvy.
Vydavatel si dále vyhrazuje právo od této smlouvy odstoupit za předpokladu skončení
platnosti podmínky stanovené v § 27 odst.1 zákona č. 219/2000 Sb., ve znění pozdějších
předpisů.

3. Odstoupením od smlouvy není dotčen případný nárok na úhradu újmy

VI.
Závěrečná ujednání

l. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku a zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky, ve znění
pozdějších předpisů.

2. Tato smlouva se řídí českým právním řádem.
3. Veškeré spory smluvních stran budou řešeny smírnou cestou a v případě, že v přiměřené lhůtě

od výzvy jedné smluvní strany k jednání nedojde k dohodě, budou spory z této smlouvy
řešeny věcně a místně příslušnými soudy České republiky.

4. Veškeré informace týkající se této smlouvy jsou ze strany účastníků této smlouvy
považovány za důvěrné. Bez jejich souhlasu nemohou být tyto informace sděleny žádné třetí
osobě, s výjimkou případů, kdy je zpřístupnění těchto informací vyžadováno právními
předpisy, touto smlouvou (k jejímu řádnému plněni) nebo příslušnými orgány na základě
právních předpisů, nebo jednalo-li by se o informace již veřejně přístupné.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží po
jednom vyhotovení.

6. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných číslovaných dodatků po vzájemné dohodě
obou smluvních stran.

7. Pokud by některé ustanovení této smlouvy bylo nebo se teprve v budoucnu stalo neplatné,
neúčinné nebo nevymahatelné nebo pokud by některé ustanovení ve smlouvě chybělo, není
tím platnost a účinnost ostatních ustanovení smlouvy dotčena. Smluvní strany se zavazuji
nahradit v takovém případě chybějící nebo neplatná, neúčinná, nevymahatelná ustanovení
takovým ujednáním, kterým bude splněn zamýšlený účel smlouvy.

8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy pronajímatelem za účelem splněni povinnosti
uložených mu platnou a účinnou právní úpravou, a to zejména zákonem č. 340/2015 Sb., o



. .

P

registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o registru smluv), a dále
pokyny a rozhodnutími Ministerstva zdravotnictví České republiky.

9. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném znění, všech jejích náležitostí
vC. příloh, které jsou její nedílnou součásti, v registru smluv.

' 10. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a
účinnosti nabývá v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále
jen ,,zákon o registru smluv").

ll. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, a že byla ujednána po vzájemném
projednání podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za
nápadně nevýhodných podmínek.

)")y£=
za zadavatele

V Praz dne A


